
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТИХВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА КУЦА АЛЕКСЕЯ ИГОРЕВИЧА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Тихвинка  

 

от 17 апреля 2025 г.  № 53 

 

 

Об утверждении Порядка использования  

населением спортивной инфраструктуры 

во внеурочное время.  

 

В целях реализации пункта 9 «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации от 

19 декабря 2023 г. № Пр-2466 по итогам заседания Совета при Президенте Российской 

Федерации по развитию физической культуры и спорта 19 октября 2023 г., в соответствии с 

приказом Комитета образования Администрации Павлоградского муниципального района 

от 09.04.2025 г. № 80 «Об обеспечении доступности спортивной инфраструктуры 

общеобразовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской 

области для занятий физической культурой и спортом населением во внеурочное время» 

 

                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением спортивной 

инфраструктуры МБОУ «Тихвинская СШ им. А.И.Куца» во внеурочное время для 

занятий физической культурой и спортом. 

2. Разместить указанный Порядок на официальном сайте школы в сети Интернет. 

 

 

 

 

Директор                                                                        Е.А. Гермизеева



2 

 

 

    Приложение №1к приказу  

№ 53 от 17.04.2025г 

 

 

ПОРЯДОК 

использования населением спортивной инфраструктуры  

МБОУ «Тихвинская СШ им. А.И.Куца» во внеурочное время. 

 

1.Настоящий Порядок определяет правила использования населением спортивной 

инфраструктуры МБОУ «Тихвинская СШ им. А.И.Куца» во внеурочное время в 

целях удовлетворения потребностей населения в систематических занятиях 

физической культурой и спортом. 

         2.К спортивной инфраструктуре относятся: 

1) Спортивные залы; 

2) Открытые плоскостные сооружения; 

3) площадки для физкультурно-оздоровительных занятий. 

 

           3.Спортивная инфраструктура предоставляется различным группам   населения во 

внеурочное время на условиях, утвержденных локальными правовыми актами МБОУ 

«Тихвинская СШ им. А.И.Куца», в оперативном управлении которого находится указанная 

инфраструктура. 

1.  Спортивная инфраструктура может использоваться организованными группами 

населения в целях: 

1) привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, формирования здорового образа жизни; 

2) прохождения спортивной подготовки, укрепления здоровья спортсменов и 

других, участвующих в спортивных соревнованиях и тренировочных мероприятиях лиц; 

3) получения физкультурно-оздоровительных услуг. 

 4. Спортивная инфраструктура МБОУ «Тихвинская СШ им. А.И.Куца» 

предоставляется пользователям в соответствии с действующим законодательством. 

 5.Использование спортивной инфраструктуры может осуществляться на 

безвозмездной, льготной и платной основе. 

          Использование спортивной инфраструктуры на безвозмездной основе 

осуществляется в соответствии с государственными заданиями на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) учреждений, образовательных организаций. 

Использование спортивной инфраструктуры на льготной основе осуществляется в 

соответствии с порядком и условиями предоставления льгот (при наличии), 

установленными в соответствии с законодательством. 

             Использование спортивной инфраструктуры на платной основе осуществляется в 

соответствии с прейскурантом, действующим в учреждении, образовательной организации. 

6.Спортивная инфраструктура предоставляется организованным группам населения 

при соблюдении следующих условий: 

1) наличие у образовательной организации соответствующего положительного 

заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 



3 

 

инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Павлоградского муниципального 

района Омской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных 

организаций Павлоградского муниципального района Омской области, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования; 

2) соблюдение требований антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), установленных законодательством; 

3) соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, установленных 

законодательством. 

2. Для информирования населения о режиме работы, правилах посещения объектов 

спортивной инфраструктуры, учреждения и образовательные организации обязаны 

размещать на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно 

телекоммуникационной сети "Интернет" расписание работы и правила посещения 

спортивных объектов и спортивной инфраструктуры. 

 

 

 



2 

 

4 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Тихвинская средняя школа имени кавалера 

Ордена Мужества Куца Алексея Игоревича" 

 

График 

предоставления школьной спортивной инфраструктуры населению  

в 2024-2025 учебном году 

 

День недели Время Название группы 

среда 18.00-19.30 волейбол 

пятница 18.00-19.30 волейбол  

 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Е.А. Гермизеева  


		2025-04-23T17:32:29+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ТИХВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА КУЦА АЛЕКСЕЯ ИГОРЕВИЧА"


		2025-04-23T17:32:49+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ТИХВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА КУЦА АЛЕКСЕЯ ИГОРЕВИЧА"




